
Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna c Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komun€s sE Prizrenit
Komiteti pdr Komunitete
Nr. 001/060 - 44771

Mi.l7 prill 2026

Ne baz€ te nenit 1l te Udhdzimit Adlrinistrativ (MPL) Nr.05/2020 pdr proceduren e

themelimit, pdrberjen dhe kompetencat e Koniiteteve te Pdrhershme dhe komiteteve tjera nd

Komune, thenas mbledhjen e Komitetit p€r Komunitete, qe do te mbahet m€ 28p rill 2026 (e

marte). nd sallen p€r mbledhjet e Kuvendit tE Komunes se Prizrenit, n€ "Shtdpine e Bardhd", me

fillim nd ora 10:00.

Prandaj, ltoheni qe nd cilesind e andtarit te Komitetit per Komunitete te mermi pjese nd

pundn e kesaj mbledhje, duke i'u permbajtur or€s, dat6s dhe vendit te caktuar

P€r punen e kesaj mbledhjeje. propozoj kete:

REND DITE

1. Hartimi dhe miratimi i planit vjetor te punes se Komitetit pdr Komunitete;

2. TE ndryshme.

Kryesucsja c Komitetit pir Komunitete
ilay lgci Hapgi



Ilepublika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

SkupStina OpStine Prizren
Komitet za Zajednice
Br.00l/060 - 14777

Dana l7 april 2026

Na osnovu dlana l1 Administrativnog upr(stva (MLS) br. 0512020 o postupku za

osnivanje. sastav i nadleZnosti stalnih kon.riteta i drugih komiteta u opStini. Sazivam sastanak

odborazazajednice.koji6escodrZati@.usalizasastanke
Skup5tine op5tine Prizren. u,,Bijeloj kuii". sa poietkom od l0:00 iasova.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka u svojstvu dlana Komiteta za

zajednice, pridrZavajuii se utvrdenog vremena. datuma i mjesta.

Za rad ovog sastanka predlaZem ovaj:

DNEVNI RED

I . lnada i usvajanje godi3njeg plana rada Komiteta za zajednice;

2. Ramo.

Predsedavaju6a Komiteta za ZajerJnice

Scv y lgci Hapgi

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi



Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Prizren Belediye Meclisi
Topluluklar Komitesi
No: 001/060 -44771
Tarih: 17 Nisan 2026

Yerel Ydnetim Bakanhfir tarafrndan yayrmlanan 0512070 sayrlr idari Talimatrn I 1.

maddesine dayanarak (Belediyede Daimi Komitelerin ve diler komitelerin kurulmasr, yaprsl ve

yetkilerine iliqkin), Topluluklar Komitesi toplanttstnt ga[rnyorum. Toplantr 28 Nisan 2026

tarihinde (Sah giinii), saat l0:00'da. Prizren Belediye Meclisi toplantr salonunda ("Beyaz Ev"de)

gergekleEtirilecektir.

Bu nedenle, Topluluklar Komitesi tiyesi srfatryla. belirlenen saat, tarih ve yere riayet ederek bu

toplantlnln gah$malanna katrlmanrz davet olunur.

Toplantrnrn qahqmalarr igin agagrdaki gtindemi oncriyorum:

cUNoom

I . Topluluklar Komitesinin yrlhk qahgrna planrnrn hazrrlanmasr ve onaylanmast;

2. Diler konular.

Toplulukla r,Kom itesi Ba;kanr
Sevilay lgci Hapgi


